€3 ALL SEASON | B3 SOMMER | €3 WINTER

MARATHON FUR SPRINTER.

Zwei Marken - ein Ziel.
Unser perfektes Reifenprogramm
fur LLKW- und Transporterreifen
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STARKE MARKEN
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Sailun - Weltmarke fiir Leicht-LKW Reifen

Der international bekannte Reifenhersteller Sailun
gehdrt zu den 20 branchenfiihrenden Unternehmen
der Welt. Die Marke hat sich auf die Herstellung von
Leicht-LKW und Nutzfahrzeugreifen spezialisiert.
Bekannt ist Sailun vor allem fiir seine EcoPoint3-Rei-
fen, zu deren Herstellung das Unternehmen eine
spezielle Fliissigphasenmischung verwendet. Sie er-
moglicht erheblich bessere Dehnungseigenschaften
und einen verringerten Rollwiderstand. Im Ergebnis
erbringen EcoPoint3-Reifen eine 30 Prozent héhere
Laufleistung und einen 20 Prozent geringeren Kraft-
stoffverbrauch als herkémmliche Reifen.

Sailun wurde im Jahr 2002 vom zweigréBten Reifen-
baumaschinenhersteller der Welt gegriindet und
produziert und vertreibt jahrlich gut 33 Millionen
PKW-/LKW-Reifen und 5,8 Millionen LLKW-Reifen
in mehr als 100 Landern weltweit. Die Produktions-
statten des Unternehmens umfassen ca. 600.000 m2.

TRANSPORTER, LLKW

Rund ein Drittel seiner Ressourcen investiert Sailun
in Forschung und Entwicklung. So halt das Unter-
nehmen konsequent den Anschluss an den neu-
esten Stand der Technik - und setzt hohe Qualitats-
standards, die sich nicht nur in Premium-Profilen,
sondern auch in de langen Liste der Zertifizierungen
und Auszeichnungen ausdriicken. Die Gite von
Prozessen und Produkten erfiillen bei Sailun die an-
spruchsvollen Kriterien von DOT, ECE, GCC, INMER-
TO, SONCAP, Sirim und Smartway. Zudem verfiigt
das Unternehmen tber ISO90001- und 1SO14001-
Zertifizieurngen fur Qualitdtsmanagement und Um-
weltmanagement, und es erfiillt die Qualitatsnor-
men des TUV Deutschland.
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Mirage - Leicht-LKW-Reifen zum kleinen Preis

Die Marke Mirage steht fiir moderne und leistungs-
starke Leicht-Lkw-Reifen, die bei einem exzellenten
Preis-Leistungsverhéltnis spielend mit europaischen
Standards mithalten kénnen. Produziert werden die
Profile der Marke Mirage von einem namenhaften
asiatischen Reifenhersteller, der das Label seit dem
Jahr 1996 im Markt etabliert hat.

Die Produktionskapazitdten der beiden Mirage-
Werke liegt bei 3,5 Tonnen Truck- und LLKW-Reifen
pro Jahr. Erméglicht werden diese Stiickzahlen bei
einem ausgesprochen attraktiven Preis-Leistungs-
verhaltnis durch kompromisslos leistungsstarke
Fertigungstechnik. Statt auf Eigenentwicklung setzt
das Unternehmen konsequent auf die fortschritt-
lichste internationale Reifen-Fertigungstechnologie.
Neben dem technischen Equipment tiberzeugt bei
der Marke Mirage das nachhaltige Qualitatssiche-
rungssystem nach internationalem Vorbild. Unter
anderem hat das Unternehmen die Zertifizierungen

des National Compulsory Product (CCC), des Qua-
litittsmanagementsystem [SO9001, der Qualitats-
sicherung des US-Verkehrsministeriums (DOT), der
Produktsicherheit der Wirtschaftskommission fir Eu-
ropa (ECE), Brasiliens (INMETRO) und Indonesiens
(SNI) erhalten.

In der Praxis glanzen Mirage-Fabrikate mit ihrer Op-
timierung fiir einen kurzen Nassbremsweg, siche-
rem Grip und niedrigen externen Rollgerduschen.
Nicht nur in diesen drei Punkten erfiillen die Mirage-
Profile die Erwartungen und Anforderungen des Eu-
ropaischen Marktes, und erfreuen sich nicht zuletzt
dank ihres unschlagbaren Preis-Leistungs-Verhalt-
nisses zunehmend internationaler Beliebtheit.
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lhre Ansprechpartner in Deutschland

Verkauf fiir den Reifenhandel

Tel.: 054112163-200 (Sammelrufnummer)

Karsten Kriickeberg
Leitung Geschaftsbereich
EM/Truck

Durchwahl: -237

Nele Griitzner
Durchwahl: -232

nele.gruetzner@bohnenkamp.de

Halil Ibrahim Ozen
Durchwahl: -227

halilibrahim.oezen@bohnenkamp.de

Matthias Wojcik
Durchwahl: -280

matthias.wojcik@bohnenkamp.de

Christian Pieper
Stellvertreternder Bereichsleiter
Durchwahl: -279

christian.pieper@bohnenkamp.de

Johannes Kramer
Durchwahl: -258

Claudia Santos
Durchwahl: -245

claudia.santos@bohnenkamp.de

Martina Wolff
= Durchwahl: -291

martina.wolff@bohnenkamp.de

Verkauf fiir den Landmaschinenhandel

Tel.:054112163-100 (Sammelrufnummer)

Heiko Holthaus
Leitung Geschaftshereich Agrar
Durchwahl: -749

heiko.holthaus@bohnenkamp.de

Mike Hartmann
Durchwahl: -160

mike.hartmann@bohnenkamp.de

Uwe Huesmann
Durchwahl: -120

Iris Soukup
Durchwahl: -158

iris.soukup@bohnenkamp.de

Patrick Ostwald
Stellvertreternder Bereichsleiter

Durchwahl: -170

Bo

patrick.ostwald@bohnenkamp.de

Wolfgang Hindermann
Durchwahl: -168

D

wolfgang.hindermann@bohnenkamp.de

Tim Jendrik Kleine
Durchwahl: -278

ﬁ

tim.kleine@bohnenkamp.de

Oliver Wellmann
Durchwahl: 134

oliver.wellmann@bohnenkamp.de

Anja Bautz
Durchwahl: -259

£

anja.bautz@bohnenkamp.de

Nils Lamping
Durchwahl: -238

Marcel Wesenberg
Durchwahl: -272

marcel.wesenberg@bohnenkamp.de

Marius Zumstrull
Durchwahl: -270

marius.zumstrull@bohnenkamp.de

Felix Borken
Durchwahl: -231

felix.borken@bohnenkamp.de

Markus Hinz
Durchwahl: 171

markus.hinz@bohnenkamp.de

Dennis Scholko
Durchwahl: -169

dennis.scholko@bohnenkamp.de
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Ansprechpartner Niederlassungen
8 Deutschland

Fachabteilung Kleinreifen Vertriebsbiiro Liineburg
Pulverweg 1a - 21337 Liineburg Tel.: +49(0) 4131 29895- Durchwahl

Syend B“’kh?’dt 2\ | Alexandra Behr Michael Kleckner

Niederlassungsleiter : Durchwahl: -67 i Durchwahl: -62

Durchwahl: -63 i V
svend.burkhardt@bohnenkamp.de alexandra.behr@bohnenkamp.de michael.kleckner@bohnenkamp.de

Timo Potratz
Durchwahl: -58

Olav Kleinow £
-

Durchwahl: -57 T

Krishanth Rajendram
Durchwahl: -56

olav.kleinow@bohnenkamp.de timo.potratz@bohnenkamp.de krishanth.rajendram@bohnenkamp.de

Anja Stuhlmacher
Durchwahl: -48

Yildiray Yalcin
Durchwahl: -51

anja.stuhimacher@bohnenkamp.de yildiray.yalcin@bohnenkamp.de

Niederlassung Landshut - Landshuter StraBe 57 - 84051 Altheim
Tel.: +49(0) 8703 938 - Durchwahl

'& Maximilian Bohrer

sl Durchwahl: -28

maximilian.bohrer@bohnenkamp.de christopher.wagner@hbohnenkamp.de

Christopher Wagner
Durchwahl: -26

Niederlassung Kletzin - DortstraBe 93 - 17111 Kletzin
Tel.: +49(0) 399 9831 - Durchwahl

Eberhard Schumacher

: . Cathleen Bidla Daniel Breitsprecher
Niederlassungsleiter Durchwahl: -12 Durchwahl: -16
Durchwahl: -11 -
eberhard.schumacher@bohnenkamp.de cathleen.bidla@bohnenkamp.de daniel.breitsprecher@bohnenkamp.de
Sylvana Felgenhauer Olaf Krause
Durchwahl: -13 Durchwahl: -10
sylvana.felgenhauer@bohnenkamp.de olaf.krause@bohnenkamp.de

Vertriebsbiiro Leipzig StraBburgerStraBe 1- 06184 Kabelsketal OT GroBkugel
Tel.: +49(0) 341 39299 - Durchwahl

Henry Hoffmann
Durchwahl: -541

Sebastian Liebich
Durchwahl: -544

henry.hoffmann@bohnenkamp.de sebastian.liebich@bohnenkamp.de
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lhre Ansprechpartner vor Ort
in Deutschland

Gebietsleiter

Markus Schmidt
Mobil: +49 171 3389881

markus.schmidt@bohnenkamp.de

Eberhard Schumacher
Mobil: +49 171 3042486

eberhard.schumacher@bohnenkamp.de

Thomas Siiptitz
Mobil: +49 151 56036767

thomas.sueptitz@bohnenkamp.de

Peter Funk
Mobil: +49 171 9751633

peter.funk@bohnenkamp.de

Stephan Gajda
Mobil: +49 151 57315357

stephan.gajda@bohnenkamp.de

Andreas Abeln
Mobil: +49 151 64959140

andreas.abeln@bohnenkamp.de

y | Robert Kolassa
Mobil: +49 151 21665505

robert.kolassa@bohnenkamp.de

2\ | Timo Schneider
Mobil: +49 160 90602981

timo.schneider@bohnenkamp.de

Martin Scharf
Mobil: +49 171 5685374

martin.scharf@bohnenkamp.de

Andreas Rausch
Mobil: +49 151 23075677

andreas.rausch@bohnenkamp.de

Unsere Truck- und Transport Spezialisten

Tel.: 054112163- DW

Karsten Kriickeberg
Leitung Geschiftsbereich
EM/Truck

Durchwahl: -237

karsten.krueckeberg@bohnenkamp.de

Marius Zumstrull
Durchwahl: -270

marius.zumstrull@bohnenkamp.de

Mark Sobiech

Key Account Manager
Truck & Trailer
Mobil: +49 171 8194205

mark.sobiech@bohnenkamp.de

Julius Obermeyer
Mobil: +49 151 26373004

julius.obermeyer@bohnenkamp.de

Dirk Lewandowski
Mobil: +49 171 3389885

dirk.lewandowski@bohnenkamp.de

Frank Schiff
Mobil: +49 151 46756722

frank.schiff@bohnenkamp.de

Bernd Wilke
Mobil: +49 171 3389888

bernd.wilke@bohnenkamp.de

Nils Lamping
Durchwahl: -238

nils.lamping@bohnenkamp.de
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Last-/Speed- AuBendurch- Breite Profiltiefe

ReifengrdBe Index messer (mm) (mm) (mm)

MIRAGE MR-700 AS

101.65.864 215/65 R 15C 104/102T L 6.50 661 221 9,7
101.65.862 195/70 R 15C 1047102 R L 6.00 655 201 9,7
101.65.866 215/70 R 15C 109/107 R L 6.50 683 221 9,7
101.65.868 225/70 R 15C 112/110R L 6.50 697 228 9,7
101.65.870 195/60 R 16C 99/97T L 6.00 640 201 9,7
101.65.880 215/60 R 16C 108/106T L 6.50 664 221 9,7
101.65.872 195/65 R 16C 104/102 R L 6.00 660 201 9,7
101.65.876 205/65 R 16C 107/105T T 6.00 672 209 9,7
101.65.882 215/65 R 16C 109/107T L 6.50 686 221 9,7
101.65.886 225/65 R 16C 112/110R L 6.50 698 228 9,7
101.65.890 235/65 R 16C 115/113T L 7.00 712 240 9,7
101.65.874 195/75 R 16C 107/105R L 5.50 698 196 9,7
101.65.878 205/75 R 16C M3/111R L 5.50 714 203 9,7
101.65.884 215/75 R 16C 116/114R L 6.00 728 216 9,7
101.65.888 225/75 R 16C 121/120R L 6.00 744 223 9.7

MIRAGE MR-762 AS
10165860 195665 R 15XL | 95H L 600 635 201 80

SAILUN Commercio 4 Season

110.65.100 195/70 R 15C 104/102T L 6.00 655 195 9,7
110.65.105 215/70 R 15C 109/107 S L 6.50 683 215 9,7
110.65.110 225/70 R 15C 112/110S L 6.50 697 225 9,7
110.65.115 195/65 R 16C 104/102T I8 6.00 660 195 9,7
110.65.125 205/65 R 16C 107/105T L 6.00 672 205 9,7
110.65.130 215/65 R 16C 109/107T L 6.50 686 215 9,7
110.65.140 225/65 R 16C 112/110T L 6.50 698 225 9.7
110.65.150 235/65 R 16C 121119 R L 7.00 712 235 9,7
110.65.120 195/75 R 16C 110/108 R L 5.50 698 195 9,7
100.01.182 205/75 R 16C 13/M111R L 5.50 714 203 9,7
110.65.135 215/75 R 16C 116/114 R L 6.00 728 215 9,7
110.65.145 22575 R 16C 121/120R L 6.00 744 225 9,7
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MIRAGE
MR-700 AS

MIRAGE
MR-762 AS

Tragfdhigkeit (kg) Luftdruck (bar)

Einzel Zwilling Einzel

Roll-

Zwilling widerstand

SAILUN
Commercio 4
Season

900 850 3,75 3,75 D D B 73 X X
900 850 4,50 4,50 D D B 73 X X
1030 975 4,50 4,50 D D B 73 X X
1120 1060 4,50 4,50 D D B 73 X X
775 730 3,75 3,75 D D B 73 X X
1000 950 4,75 4,75 D D B 73 X X
900 850 4,75 4,75 D D B 73 X X
975 925 4,75 4,75 D D B 73 X X
1030 975 4,75 4,75 D D B 73 X X
1120 1060 4,75 4,75 D D B 73 X X
1215 1150 4,75 4,75 D D B 73 X X
975 925 4,75 4,75 D D B 73 X X
1150 1090 5,25 5,25 D D B 73 X X
1250 1180 5,25 5,25 D D B 73 X X
1450 1400 5,75 5,75 D D B 73 X X

690 3,00 3,00 D C
| | | | | |

900 850 4,50 4,50 D B B 72 X X
1030 975 4,50 4,50 C A B 72 X X
1120 1060 4,50 4,50 C A 72 X X

900 850 4,75 4,75 D B B 72 X X

975 925 4,75 4,75 D A B 72 X X
1030 975 4,75 4,75 D A B 72 X X
1120 1060 4,75 4,75 C A B 72 X X
1450 1360 575 575 C A B 72 X X
1060 1000 5,25 5,25 C B B 72 X X
1150 1090 5,25 5,25 C A B 72 X X
1250 1180 5,25 5,25 C A B 72 X X
1450 1400 5,75 575 C A B 72 X X

~O



Last-/Speed- b AuBendurch- Profiltiefe

Artikel-Nr. Reifengrofe Index messer (mm) (mm) (mm)

MIRAGE MR-W600

101.65.800 155 R 12C  88/86Q L 45 5% 157 | 73
101.65.802 155 R 13C 90/88Q 1 450 578 157 88
101.65.804 165 R 13C 94/92R 1 450 596 167 838
101.65.806 175 R 13C 97/95R 1 5.00 610 178 88
101.65.808 175 R 14C 99/98R 1 5.00 634 178 838
101.65.814 185 R 14C 102/100R 1 5.50 650 188 88
101.65.810 205/65 R 16C 107/105T 1 6.00 672 209 9,7
101.65.812 215/65 R 16C 109/107T 1 6.50 686 221 9,7
101.65.838 185/75 R 16C 104/102R 1 5.00 684 184 9,7
MIRAGE MR-W300

101.65.816 215/65 R 15C 104/102R 1 6.50 661 221 9,7
101.65.818 195/70 R 15C 104/102R 1 6.00 655 201 9,7
101.65.820 215/70 R 15C 109/107R Il 6.50 683 221 9,7
101.65.822 225/70 R 15C 112/110R 1 6.50 697 228 9,7
101.65.824 195/60 R 16C 99/971 1 6.00 640 201 97
101.65.828 195/60 R 16C 104/102R 1 6.00 660 201 9,7
101.65.826 215/60 R 16C 108/106 R 1 6.50 664 221 9,7
101.65.830 205/65 R 16C 107/105R 1 6.00 672 209 9,7
101.65.832 215/65 R 16C 109/107R 1 6.50 686 221 9,7
101.65.834 225/65 R 16C 112/110R 1 6.50 698 228 9,7
101.65.836 235/65 R 16C 15/113T 1 7.00 712 240 9,7
101.65.840 195/75 R 16C 107/105 R 1 5.50 698 196 87
101.65.842 215/75 R 16C 116/114R 1 6.00 728 216 9,7

10165844 22575 R 1611 115/112S L 600 744 223 126
SAILUN Endure WSL1

110.65.200 195/70 R 15C 104/102R 1 6.00 655 195 100
110.65.205 215/70 R 15C 109/107 R 1 6.50 683 215 10,0
110.65.210 22570 R 15C 112/110R ! 6.50 697 225 10,0
110.65.220 205/65 R 16C 107/105T 1 6.00 672 205 10,0
110.65.225 215/65 R 16C 109/107T 1 6.50 686 215 10,0
110.65.235 225065 R 16C 112/110R 1 6.50 698 225 100
110.65.240 235/65 R 16C 121/119R 1 7.00 712 235 10,0
110.65.215 195/75 R 16C 107/105 R 1 5.50 698 195 10,0
100.00.257 205/75 R 16C 113/111R 1 5.50 714 203 10,0
110.65.230 215/75 R 16C 116/114R 1 6.00 728 215 10,0
110.65.245 225/75 R 16C 121/120R 1 6.00 744 223 10,0
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SAILUN
MR-WT172 Endure WSL1

Tragfahigkeit (kg) Luftdruck (bar) Roll- Nass- Abrollgerausch

Einzel ‘ Zwilling Einzel ‘ Zwilling | Widerstand | haftung | oy ‘ db

. 560 5% 4% | 4% b D B 73 x X
600 560 4,50 4,50 D D B 73 X X

670 630 4,50 4,50 D D B 73 X X

730 690 4,50 4,50 D D B 73 X X

775 750 4,50 4,50 D D B 73 X X

850 800 4,50 4,50 D D B 73 X X

975 925 4,75 4,75 D D B 73 X X

1030 975 4,75 4,75 D D B 73 X X

900 850 475 4,75 D D B 73 X X

900 850 3,75 3,75 D D B 73 X X
900 850 4,50 4,50 D D B 73 X X
1030 975 4,50 4,50 D D B 73 X X
1120 1060 4,50 4,50 D D B 73 X X
775 730 3,75 3,75 D D B 73 X X
900 850 4,75 4,75 D D B 73 X X
1000 950 4,75 4,75 D D B 73 X X
975 925 4,75 4,75 D D B 73 X X
1030 975 4,75 4,75 D D B 73 X X
1120 1060 4,75 4,75 D D B 73 X X
1215 1150 4,75 4,75 D D B 73 X X
975 925 4,75 4,75 D D B 73 X X
1250 1180 5,25 5,25 D D B 73 X X

=<
>

B

m
o
loe)

1215 1120 | 550 | 550 |

900 850 4,50 4,50 C B B 72 X X
1030 975 4,50 4,50 C B B 72 X

1120 1060 4,50 4,50 C B B 72 X X
975 925 4,75 4,75 C B B 72 X X
1030 975 4,75 4,75 C B B 72 X X
1120 1060 4,75 4,75 C B B 72 X X
1450 1360 5,75 579 C B B 72 X X
975 925 4,75 4,75 C B B 72 X X
1150 1090 5,25 5,25 C B B 72 X X
1250 1180 5,25 5,25 C B B 72 X X
1450 1400 5,09 575 C B B 72 X X

N



Last-/Speed- AuBendurch- Profiltiefe

Artikel-Nr. ReifengrdBe Index messer (mm) (mm)

MIRAGE MR100

101.65.946 155 R 12 88/86Q T 45 50 157 73
101.65.948 185 R 14C 102/100R it 5.50 650 188 85
101.65.950 195 R 14C 106/104R 5.50 666 198 87
101.65.952 195 R 15C  106/104R L 550 693 198 87
MIRAGE MR200

101.65.904 155 R 13C 90/88.Q it 450 578 157 73
101.65.906 165 R 13C 94/92R il 450 596 167 73
101.65.908 175 R 13C 97/95R it 5.00 610 178 73
101.65.926 165/70 R 1311 88/865 it 5.00 562 170 73
101.65.910 175 R 14C 99/98 R 1 5.00 634 178 73
101.65.912 175/65 R 14C 90/88T 1 5.00 584 177 81
101.65.914 205/65 R 15C 102/1007 it 6,00 647 209 9.7
101.65.932 195/70 R 15¢ 104/102R it 6,00 655 201 10,2
101.65.934 205/70 R 15¢ 106/104R it 6,00 669 209 10,2
101.65.936 215/70 R 15C 109/107R il 6.50 683 221 10,2
101.65.916 195/65 R 16C 104/1021 it 6,00 650 201 9.7
101.65.918 205/65 R 16C 107/105T il 6,00 672 209 9.7
101.65.920 215/65 R 16C 109/1077 it 6.50 686 221 9.7
101.65.922 225065 R 16C 112/1107 il 6.50 698 228 9.7
101.65.924 235065 R 16C 115/1137 1 7.00 712 240 9.7
101.65.942 195/75 R 16C 107/105 R il 5.50 698 196 87
101.65.944 215/75 R 16C 116/114R it 6,00 728 216 9.7
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Roll-
widerstand

50 | 530 45 4% 0  C B 71 X
850 800 4,50 4,50 D c 72 X
950 900 4,50 4,50 D c B 72 X
90 90 4% 4% D C B 72 X
|
e
600 560 4,50 4,50 D c B 72 X
670 630 4,50 4,50 D C B 72 X
730 690 4,50 4,50 D C B 72 X
560 530 375 3,75 D c B 72 X
775 750 4,50 4,50 D c 72 X
600 560 3,75 3,75 D C 72 X
850 800 375 3,75 D c B 72 X
900 850 4,50 4,50 D c B 72 X
950 900 4,50 4,50 D c B 72 X
1030 975 4,50 4,50 D c B 72 X
900 850 4,75 4,75 D c B 72 X
975 925 4,75 4,75 D C B 72 X
1030 975 4,75 4,75 D C B 72 X
1120 1060 4,75 4,75 D C B 72 X
1215 1150 4,75 4,75 D c B 72 X
975 925 4,75 4,75 D c B 2 X
1250 1180 5,25 5,25 D c B 72 X
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Bohnenkamp AG Osnabriick Tel.: +49 541 12163-0

Niederlassung Landshut, Tel.: 08703-938-0
Niederlassung Kletzin, Tel.: 039998 - 316-0
k! Vertriebsbiiro Leipzig, Tel.: 0341 - 39299-0
Vertriebsbiiro Liineburg, Tel.: 04131 - 29895-0
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" Vor Ort und international fur Sie da.
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